
Minél többen legyünk hívei! 
Májusban elhangzott a felhívás, 

— hogy az Edzett if júságért ak-
cióból tömegsportmozgalom le-
gyen. Az első, nagyszabású ese-
ményekre május 7—8-án már sor 
ig került a nyitott pályák akció 
keretében. T6bb ezer fiatal moz-
dult meg a felhívásra, megértve, 
elfogadva a mozgalom alapvető 
célkitűzéseit. Am'elyekkel megis-
merkedni az intézményekben ta-
nuló fiataloknak is kötelessége. 
Segítsük; íme a felhívás: 

A KISZ központi bizottsága, a 
Magyar Űttörők Szövetsége, az 
Országos Testnevelési és Sport-
hivatal, az Oktatási Minisztérium 
— együttesen a Hazafias Nép-
fronttal. az MHSZ-szel. a szak-
szervecetekkel, a szövetkezeti ér-
dekképviseleti szervekkel, a fegy-
veres erőkkel és testületekkel — 
nemes vetélkedésre, komoly erő-
próbára., játékos versengésre hiv-
ja-vár ja a kisdobosokat, úttörő-
ket. a KISZ-tagokat, minden ma-
gyar fiatalt! 

Fiatalok! Barátaink! 

Várnak benneteket a sportpá-
lyák és sportudvarok, a hegyek, 
a völgyek, az erdei tornapályák. 
Várnak a tornacsarnokok és tor-
natermek, rendelkezésetekre áll-
nak a labdák, a sportszerek, a 
játék- és a sportolási lehetőségek. 

Kitárulnak a k a p u k : . . . előtte-
tek a lehetőség, hogy kitartóbbak, 
erösebbek, ügyesebbek, gyorsab-
bak, bátrabbak és edzettebbek — 
egészségesek legyetek! 

A KISZ Edzett ifjúságért jel-
vényszerző akciója 1977 májusá-
tól hatalmassá terebélyesülve. 
gyermekeknek, és a fiatalok min-
den rétegének — korosztályon-
ként változó követelményeket ál-
lítva — egy. az egész országun-
kat átfogó tömegsportmozgalom 
indulásának adja meg a lehelősé-
Rét. 

Hívunk benneteket: éljetek az 
alkalommal, fiatalos hévvel in-
duljatok az erőpróbára! 

Vegyétek birtokba, népesítsé-
tek be a sportpályákat, tornaker-
teket és tornatermeket, a sport-
tereket és uszodákat! Mérkőzze-
tek és versenyezzetek. Csapjon ma-
gasra egymásért szurkoló jóked-
vetek és izgalmatok! Keressétek 
lel szeretett hazánk legszebb vi-
dékeit, jár játok a természetet, 

túrázzatok, szívjátok teli tüdőtö-
ket friss, erőt adó levegővel! Le-
gyetek gyakori vendégei az erdei 
tornapályáknak! Sportolásaitok, 
túráitok után érezzétek az izmok 
jóleső fáradtságát, s a rendszeres 
testedzés és sportolás, az egész-
séges életmód nyújtotta testi és 
szellemi frisseséget! 

A szülőkhöz, az édesanyákhoz 
és édesapákhoz is szólunk: köves-
sék azokat a társaikat, akik ma-
guk is sportmezt öltenek, torna-
cipőt húznak, s gyermekeikkel 
önfeledten rúgják a labdáif ta-
possák a kerékpár pedálját, sze-
lik az uszodák vizét, kapaszkod-
nak dombra fel s kocognak hegy-
ről le, vidáman könnyedén, ma-
guk is fiatallá változva. 

Hívjuk a pedagógusokat, a 
KISZ-vezetüket, az uttörővezető-
ket, a szakszervezeti és szövetke-
zeti mozgalom sportvezetőit, ak-
tivistáit, hívjuk a sportbarátokat, 
hogy tudásukat, szakértelmüket, 
lelkesedésüket latba vetve szer-
vezzék e mozgalmat, lelkesítsék 
a fiatalokat, s teremtsenek szá-
mukra mind több és érdekesebb, 
vonzó, magával ragadó testedzési, 
sportolási, versenyzési alkalmat, 
túralehetőséget. 

Kérjük az úttörőcsapatokat és 
KISZ-szervczeteket, az iskolák 
vezetőit és nevelőtestületeit, a 
sportegyesületek irányítóit és ak-
tivistáit, az üzemek, intézmények 
vezetőit, a társadalmi szervezete-
ket és szövetkezeti érdekképvise-
leti szerveket, az egészséges éle-
tért tenni tudókat, hogy a maguk 
területén, saját lehetőségeiket ki-
használva minden erejükkel te-
remtsék meg az Edzett Ifjúságért 
tömegsportmozgalom feltételeit. 

Segítse elő egész társadalmunk, 
hogy minél több fiatal lehessen 
a mozgalom aktív részese, s így 
edzett, erős, egészséges gyerme-
kek és fiatalok generációi ké-
szülhessenek a felnőtt, dolgos, az 
alkotó közösségi élet hétköznap-
jaira! 

KISZ KÖZPONTI BIZOTTSÁGA 

MAGVAR ÜTTÖRÖK 
SZÖVETSÉGE 

ORSZÁGOS TANÁCSA 
ORSZÁGOS TESTNEVELÉSI 

ÉS SPORTHIVATAL 

OKTATÁSI MINISZTÉRIUM 

Nemes vetélkedésre, komoly 
erőpróbára, játékos versengésre 
hív, vár tehát minden egyetemis-
tái és főiskolást is az Edzett i f jú-
ságért mo/galom. — A saját 
egészségetek, jé Kedélyetek, mun-
kabírásotok megőrzése érdekében 
minél előbb, minél többen fogad-
játok el ezt a „kihívást"! Talál-
kozzunk rendszeresen a túrákon, 
a sportpályákon! 

A „kétbal lábasok" nevében... 
>> 

Holta nem felejtem el általános iskolai testnevelő 
tanáromat. Nem mintha annyira jóságos lett vol-
na hozzám. Épp ellenkezőleg... ötödik általános-
ba járhattam, amikor az én kedves tanárom az 
egyik órán, látva enyhén szólva sajátosan lassú és 
ügyetlen futásomat, rátnrivallt: 

— Ügy futsz öcsi, mint egy víziló 
Mit mondjak? Futótűzként terjedt a röhögés. 

Osztalytarsaim azonnal kapcsoltak: — Mi txin, oí-
ziló? Jónás, a víziló! Négy évig tartott „Jónás"-
korszakom. Ez idő alatt a fél város Jónásnak be-
cézett. Voltam Jones, Joni, Vízipaci... soroljam? 
A füzeteimet, a padomat teleírták, és amikor test-
nevelcsórán futottam, vagy beálltam a játszótéren 
a srácok közé focizni, azonnal megindult a liecc-
kampány. 

Az eredmény: sportolás közben állandóan saját-
magamat figyeltem. A szó szoros értelmében szé-
gyeltem önmagamat, mozgasomat. A végén odáig 
fajult a dolog, hogy nem mertem lemenni a tár-
saim közé focizni. Pedig — úristen —, de szeret-
tem volna! 

Ilyen és ehhez hasonló esetek gyakran fordul-
nak elő. és általában senki sem örül neki. Persze 
vannak kivételek, olyanok, kikre pozitívan hat az 
effajta morbid biztatás. Az általános azonban az, 
hogy a megfélemlített gyerek gátlásossá válik, be-
gubózili, sőt, van aki egy életre szakít a sporttal. 
Persze, nemcsak a gyerekekkel van ez így. Ha-
zánkban nem egyedi, és még csak nem is különös 
eset az. hogy az est. vagy a hajnal leple alatt ko-
cogó, önmagát edző lelkes sportbarátot kinevetik a. 
járókelők. Persze, egy elkötelezett, vérbeli kocogó 
fittyet hany az ilyesminek. Csakhogy egyelőre a 
kevésbé elkötelezettek vannak többségben. És tu-
lajdonképpen itt a legdöntőbb a testnevelő taná-
rok felelőssege. 

A Szegedi Egyetem áprilisi számában olvashat-
tuk azt az interjút, melyben Honti Gyula, a tanár-
képző főiskola testnevelési tanszékének vezetője 
nyilatluxtott. Nem akarom kétségbe vonni az ott 

leirt hasznos és dicséretes kezdeményezések jogos. 
sagát. Ügy érzem azonban, hogy mivel a cikk ró-
lunk, „Jónásokról" szól, a nyilatkozó szavaival él-
ve a „kétballábasok"-ról is; éppen a kétballábasok 
nevében akarok hozzászolni a témához. 

Sajnos, jó néhány szomorú jelenséggel találkoz-
tam már a testnevelő tanárokat illetően. Nemcsak 
ötödik általános iskolás koromban. Gyakran meg-
történik, hogy én, vagy о hozzám hasonló kétbal-
lábasok sportolni szeretnének, hogy focizni, kosa-
razni .,. Számtalan olyan esetet tudnék felsorolni, 
amikor szándékunkat éppen kollégáink, a testneve-
lés szakosok húzták keresztül. „Megvan már a csa-
pat, nem állhattok be". Ha pedig nagy kegyesen 
megengedik, hogy beálljunk, gúnyolódnak, humo-
rizálnak ügyetlenkedéseinken. 

Ezek után mit montihat egy kétballabas a leendő 
testnevelő tanárnak? Kérjen bocsánatot, hogy 
ilyennek született? Vagy vágjon vissza sértőn? 

Nem szeretnék általánosítani. Egy valami azon-
ban biztos: az általános- cs középiskolákban, a tö-
megsportban nem „univerzális sportemberekre", 
olimpiai és világbajnokokra van szükség, hanem 
kiváló pszichológiai érzékkel rendelkező pedagó-
gusokra, sportemberekre, a szó legnemesebb értel-
mében. Ezért lenne helyes, ha a tanárképző főis-
kolákon nemcsak a mennyiségi szemléletre töre-
kednének, hanem arra, hogy a leendő testnevelési 
tanár szemlélete a lehető legtoleránsabb legyen a 
kétballábasokat illetően. Olyan pedagógusokra van 
szükség, akik értenek a „jónások" nyelvén. Elnéz-
nek egy-egy ügyétlen mozdulatot és még akkor 
sem gúnyolódnak, humorizálgatnak, ha tanítvá-
nyuk valóban komikús dolgokat művel a sportpá-
lyán, a gyűrűn, vagy a kötélen. 

A magyar sport jövője — nemcsak a tömegsporté, 
hanem az élsporté is — ezen múlik. Ha végre si-
kerül kialakítanunk a sportban a helyes szemléle-
tet, megkedveltetni az emberekkel a rendszeres 
testedzést, elmondhatjuk, a nehezén már túl va-
gyunk! 

DEZSŐ LASZLÖ 

Szekeres triplázott! 
Tizennégy egyelem és főiskola versenyzőinek részvételével ren-

dezték meg május 8-án a Komjádi uszodában az idei Egyetemi és 
Főiskolai Úszóbajnokságot. A Szegedi Orvostudományi Egyetem és a 
Juhász Gyula Tanárképző Főiskola úszói az erős mezőnyben jól sze-
repeitek. A válogatottakat, (Verrasztót, Soóst) is indító Testnevelési 
Főiskola (210 pont) csapata mögött a második helyet a Szegedi Or-
vostudományi Egyetem együttese szerezte meg (104 ponttal), harma-
dik pedig a Juhász Gyula Tanárképző Főiskola csapata lett (65 pont-
tal). Savanya Ferencne (SZOTE) és Gyémánt Iván (JGYTF) testne-
velő tanárok tanítványai a következő eredményeket érték el: 

Nők: 100 m gyors: 1. Szekeres Ildikó ( JGYTF) . . . 4. Ku lka Jani-
na (SZOTE), 5. Hír Magdolna (SZOTE). 100 m hét: 1. Szekeres Ildi-
kó,... 5. Endrödi Marta (SZOTE), 6. Kertész Zsuzsa (SZOTE) 400 m 
gyors: 1. Szekeres Ildikó 3. Hír Magdolna. 10o m pi l langó: . . . 3. 
Keszthelyi Bea (SZOTi), 4. Barra Mariann (SZOTE). 200 m vegyes: 
. . . 2. Szekeres Ildikó,... 4. Keszthelyi Bea. 100 m mel lúszás : . . . 3. 
Csala Klára (JGYTK). 4X50 m gyorsvál tó: . . . 2. SZOTE, 3 JGYTF. 
4X100 m vegyesvál tó: . , . 2. SZOTE, 3. JGYTF. 

Férfiak: 100 m gyor s : . . . 3. Sipos Péter (SZOTE),. . . 4. Nacsai 
István (SZOTE). \ 100 m mel lúszás : . . . 3. Kürti Sándor (SZOTE). 
100 m h á t : . . . 5. Kürti László (SZOTE). 100 m pi l langó: . . . 3. Sipos 
Péter. 4X100 m vegyesvál tó : . . . 2. SZOTE. 4X50 m gyorsvál tó : . . . 2. 

, SZOTE. 

Tudományegyetemek 
Tömegsport Kupája 

Ebben az évben a Debreceni 
Kossuth Lajos Tudományegye-
tem adott otthont május 2—3. 
között a Magyar Tudományegye-
temek Tömegsport Kupájának. 
Ezen a sporttalálkozón évek óta 
csak azok a diákok vehetnek 
részt, akik egyetlen sportágban 
sem rendelkeznek érvényes szak-
szövetségi igazolással. Az „Al-
föld Fővárosának" diáksportve-
zetői igen kedves és figyelmes 
házigazdáknak bizonyultak és a 
kétnapos tornát szervezetten, 
nagy hozzáértéssel bonyolították 
le. A hat sportágban (asztalite-
nisz, atlétika, kézilabda, kosár-
labda, kispályás labdarúgás, 
sakk) megrendezett tömegsport-
összejövetelen a József Attila 
Tudományegyetem válogatottjai 
ragyogóan szerepeltek: az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem mö-
gött az előkelő második helyet 
szerezték meg. 

Eredmények: 
Atlétika: Férfi csapatverseny: 

1. ELTE. 2. JATE (A csapattag-
jai: Bálint István, Fábián Tibor, 
Felföldi Gábor, Kozslik István, 
Palágyi György). 

Női csapatverseny: I. ELTE, 2. 
JATE (A csapat tagjai: Ivanics 
Ágota, Horváth Viktória, Baloghy 
Sarolta, Konsza Ilona, Szajlai 
Mária). 

Asztalitenisz: 1. ELTE. 2. JA-
TE (A csapat tagjai: Szabó Sán-
dor, Molnár Bertalan, Szabó 
Emese). 

Kézilabda: Nők: 1. ELTE, 2. 
JATE (A csapat tagjai: Konsza 
Ilona, Kókai Anikó, Baloghy Sa-
rolta, Cséplő Ágnes, Farkas Zsu-
zsa, Ferth Júlia, Vincze Marian-
na. Páll Edit). 

Férfiak: 1. KLTE. 2. JATE. (A 
csapat tagjai: Hudák László, 
Szűcs Gergely, Kozslik István, 
Petz György, Szűcs IMSZIÓ, Fá-
bián Tibor, Székely Gábor, Jó-
zsa György). 

Kosárlabda: Nők: 1. JATE. (A 
csapat tagjai: Czira Enikő, Iva-
nics Ágota, Walter Rózsa, Hódi 
Klára, Tóth Edit, Probszt Éva, 
Benedek Katalin, Pesti Zsuzsa). 

Férfiak: 1. ELTE, 2. PTE, 3. 
JATE. (A csapat tagjai: Móricz 
Gyula. Antaly Károly, Marth Pé-
ter, Varga Béla, Horming Tamás, 
Sergio Q. Bell, Kozslik István). 

Kispályás labdarúgás: 1. KLTE, 
2. ELTE, 3. JATE. (A csapat tag-
jai: Józsa György, Szabó Tibor, 
Loppert Csaba, Margitics István, 
Ocsák József, Deák Péter, Bálint 
István és Fischer Ferenc). 

Sakk: 1. ELTE, 2. PTE. 3. JA-
TE. (A csapat tagjai : Gógh Já-
nos, Balog Iván, Palagyi György). 

Az összesített pontversenyben 
1. ELTE — 31 pont, 2. JATE — 
25 pont, :i. KLTE — 18 pónt, 4. 
PTE — 15 pont. 

A Tudományegyetemek Tö-
megsport Kupájá t 1978-ban Sze-
geden rendezik. 
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A JATE atlélaválogatottja a SZEOL AK stadionban, a háziverseny 
megnyitóján. (Fotó: Buzási Gábo/) 

Diáksport-figyelő 
Május első hetében az Ady té-

ri sporttelepen találkoztak Szeged 
felsőoktatási intézményeinek at-
létái, hogy eldöntsék, melyik 
alma materban tanulnak jelenleg 
a legjobb dekatlonisták. A spor-
tok királynőjének vetélkedőjén 
ezúttal is a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola hallgatói nyerték 
az összesített pontversenyt. 

Balatonalmádiban rendezték 
meg május 4—S-én az Egyetemi 
és Főiskolai Labdarúgó-bajnoksá-
got. A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola csapata az első napon 
2:1-re vereséget szenvedett (hosz-
szabbítás után) a Debreceni Ag-
rártudományi Egyetem együtte-
sétől. A III—IV. helyet eldöntő 
mérkőzésen is kikapott főisko-
lánk labdarúgó csapata, 1:0-ra a 
pécsi tanárképzősöktől. A baj-
nokság idei végeredménye: 1. 
Győri Közlekedési és Távközlési 
Műszaki Főiskola, 2. Debreceni 
Agrártudományi Egyetem, 3. Pé-
csi Tanárképző Főiskola, 4. Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola. 

Jól szerepelt a városi kézilab-
da -bajnokságban tudományegye-
temünk férfi együttese. A JATE 

SC csapata az idén indult először 
a nemzeti bajnokságban, s eddig 
mind a négy mérkőzését meg-
nyerve táblázat élén áll. A ké-
zi labdások edzőinek Kecskeméti 
Gábor (női együttes) és Lengyel 
Géza (férfi csapat) testnevelő ta-
nárok kérésének eleget téve ez-
úton hívjuk fel mindazon hall-
gatóknak a figyelmét, akik alap-
fokon kézilabdázni kívánnak, hogy 
a JATE SC tömegsport-egyesüle-
tének kézilabda szakosztálya t©-' 
vábbra is szeretettel vár min-
denkit. 

Az „Edzett if júságért" mozga-
lom keretében május elején a 
Szegedi Orvostudományi Egyetem 
sportbizottsága kajakversenyt 
rendezett hallgatóinak a SZE-

OL AK Tisza-parti Vizitelepén. 
A sportág kedvelői 500 méteres 
távokon három versenyszámban 
mérték össze tudásukat, erejüket. 
Végeredményben á férfi egyes-
ben Szabó Róbert I. oh., női 
egyesben Winter Zsuzsa IV. oh. 
diadalmaskodott, míg a férfi pá-
losok versenyében a Dua: László— 
Somfai Aftila és a Ritter László— 
Bodor András kajak-kettős vég-
zett az első helyen. 

F. T. 
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